El asegurado debe velar porque el vehículo asegurado permanezca en óptimas condiciones de 
funcionamiento y operación que rija en los manuales del fabricante. Se entiende por vehículo 
asegurado aquel registrado en la carátula de la póliza, con antigüedad menor o igual a 10 
(diez) años y con menos de 150.000 (ciento cincuenta mil) kilómetros de recorrido, desde el 
momento de la primera matrícula del vehículo, siempre que no se trate de vehículos destinados 
al transporte público de personas o mercancías, vehículos de alquiler con o sin conductor. 

Procedimiento en caso afectación de asistencia plus